
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:              /QĐ-UBND Lạng Giang, ngày       tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn Quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông  

Vũ Hữu Ngừng, trú tại Tổ dân phố Toàn Mỹ, thị trấn Vôi (lần 4) 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 44/2014/NĐ-CP 
ngày 15/5/2014 về giá đất và số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 về bồi thường, 
hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 
06/01/2017 Sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 
Đất đai và số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của các 
Nghị định hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 
 Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: 
Số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, 
chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất và số 37/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 quy 
định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 
 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 10/2019/QĐ-UBND ngày 
21/5/2019 Ban hành quy định một số điểm cụ thể về thu hồi đất; bồi thường, hỗ 
trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
và số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất 
áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 
10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh; 
 Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: Số 803/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 
về việc thu hồi đất (đợt 8) và số 804/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 về việc phê duyệt 
phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất (đợt 8) để thực hiện dự án 
Khu đô thị mới phía Đông thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang; 
 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: Số 3898/QĐ-UBND 
ngày 28/7/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất; số 3913/QĐ-UBND ngày 
28/7/2023 về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất; số 4787/QĐ-
UBND ngày 21/8/2023 về việc gia hạn Quyết định cưỡng chế thu hồi đất (lần 1); 
số 7985/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 về việc gia hạn Quyết định cưỡng chế thu 
hồi đất (lần 2) và số 8713/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 về việc gia hạn Quyết 
định cưỡng chế thu hồi đất (lần 3) đối với hộ ông Vũ Hữu Ngừng, trú tại Tổ dân 
phố Toàn Mỹ, thị trấn Vôi để thực hiện đầu tư dự án Khu đô thị mới phía Đông 
thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-30-2014-tt-btnmt-ho-so-giao-cho-thue-chuyen-muc-dich-su-dung-thu-hoi-dat-239132.aspx


2 

 Theo đề nghị của Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất tại Tờ trình 

số 08/TTr-BCC ngày 03/4/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Gia hạn thời gian thực hiện Quyết định số 3898/QĐ-UBND ngày 

28/7/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Vũ Hữu Ngừng, trú tại 

Tổ dân phố Toàn Mỹ, thị trấn Vôi để thực hiện dự án Khu đô thị mới phía Đông 

thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang. 

 Thời gian gia hạn: Từ ngày 08/4/2024 đến ngày 30/6/2024.    

 Lý do: Tăng cường công tác vận động, thuyết phục hộ gia đình chấp hành 

Quyết định cưỡng chế thu hồi đất. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ: 

 1. UBND thị trấn Vôi có trách nhiệm giao quyết định này cho hộ ông Vũ 

Hữu Ngừng và niêm yết công khai quyết định này tại trụ sở UBND thị trấn Vôi, 

địa điểm sinh hoạt chung của Tổ dân phố Toàn Mỹ, thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang. 

 2. Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thực hiện việc điều chỉnh Phương 

án cưỡng chế thu hồi đất theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng tải quyết 

định này trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất và Quản lý 

trật tự giao thông xây dựng môi trường huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Vôi; 

các đơn vị có liên quan và hộ ông Vũ Hữu Ngừng chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh Bắc Giang (để b/c);  

- Sở Tài nguyên và Môi trường (để b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  
- Các cơ quan: Thanh tra, VKSND huyện, Tài 

nguyên và Môi trường, Tư pháp, TTPTQĐ và 

QLTTGTXDMT, Công an huyện; 

 
 

Nguyễn Văn Bằng 

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ thị trấn Vôi;  

- LĐVP,TH;  

- Lưu: VT, TNMT.  

  


		Bangnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T15:59:55+0700


		2024-04-04T16:10:44+0700


		2024-04-04T16:10:53+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-04-04T16:11:11+0700




